

Protokół nr 11/19

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 22 października 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12:00

Zakończenie posiedzenia 13:05

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Skarbnika Gminy Jolanta Szymańska.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 października 2019 r.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 października 2019 r.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poinformował, że wszyscy członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanych pod obrady najbliższej sesji na wcześniejszych posiedzeniach komisji, w których uczestniczyli. Następnie komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał jak niżej:

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/1/19 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 13 czerwca 2008 r.**

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/2/19 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum prowadzonego przez Gminę Stargard**

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/3/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stargard oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego od dnia 01 września 2019 roku**

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** zapytał wójta, czy można już na tę chwilę skalkulować koszty funkcjonowania publicznego przedszkola?

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na ten moment jeszcze nie, gdyż jest to za krótki okres i trudno określić te koszty. Na razie policzalne są tylko koszty osobowe, natomiast pozostałe koszty są trudne do określenia.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/4/19 w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard**

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/5/19 w sprawie wyrażenia przez Gminę Stargard sprzeciwu wobec uchwały Nr 12/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry**

Wójt Gminy Jerzy Makowski przypomniał, że na wczorajszych posiedzeniach komisji Sekretarz Gminy wyczerpująco wyjaśniła projekt uchwały.

Natomiast **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** poruszył temat opłaty za członkostwo i zapytał, czy ta opłata nie powinna być płacona proporcjonalnie od czasu, kiedy została ustalona.

Radny Sebastian Janiak wyjaśnił, że opłata członkowska jest ustalana za cały dany rok.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/6/19 zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda przypomniał, że projekt uchwały jest konsekwencją wyboru sołtysa w sołectwie Pężino.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/7/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019r.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda przypomniał, że w tym projekcie uchwały głównie chodzi o przesunięcia w funduszach sołectkich poszczególnych sołectw.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/8/19 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie na kadencję lat 2020 – 2023**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały oraz protokołem Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Wybór ławników odbędzie się w głosowaniu tajnym na sesji.

AD 3. **Sprawy różne**

Radny Sebastian Janiak zabrał głos w kwestii zmiany obwodów szkolnych, aby zastanowić się nad taką możliwością i podciągnąć coś pod Sowno, żeby spróbować odciążyć szkołę w Grzędzicach.

Następnie w wyniku podjętego tematu wywiązała się dyskusja. Radni zaproponowali, aby w tym temacie rozeznała również Kierownik OAS, jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi

o liczbę uczniów w danych miejscowościach. Radny Sebastian Janiak zwrócił uwagę, że są również chętni rodzice z Grzędzic, którzy chcieliby posłać swoje dzieci do szkoły w Sownie, tylko jest kwestia ich dowozu.

Kolejno radni dyskutowali nad bardzo szybką rozbudową miejscowości Grzędzice, Lipnik i Żarowo.

Następnym tematem, którym zajęła się komisja była zmiana herbu Gminy.

Kolejnym poruszonym tematem były stawki podatku. **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że zawsze było praktykowane, że były analizowane dochody z podatku od nieruchomości w maksymalnych stawkach podatku i najczęściej stawki aktualizowane były o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa GUS.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda odniósł się do podatku rolnego i sposobu jego ustalenia. Przewodniczący wyjaśnił, że obecnie do wyliczeń bierze się między innymi średnie ceny żyta z 11 kwartałów.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że uchwały w sprawie podatków będą przedstawione w listopadzie. Przed zaproponowaniem zmian będzie przeanalizowane, jaki będą one miały wpływ na dochody.

Następnie **Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda** zapytał, na jakim etapie są deklaracje dotyczące odbioru odpadów komunalnych.

Odpowiadając **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że wszystko jest uzgodnione i deklaracje, jaki również ulotki są w druku, a radny Sebastian Janiak dodał, że wzór deklaracji jest już dostępny na stronie internetowej.

Radni poruszyli również temat wynagrodzenia dla sołtysów za rozniesienie deklaracji oraz w związku z tym o ochronie danych osobowych zawartych w deklaracjach w przyjmowanych przez sołtysów deklaracjach.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda poruszył również temat segregacji odpadów w świetle przyjętego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Radny Sebastian Janiak wyjaśnił, że nadrzędna jest ustawa, a jeżeli chodzi o zmianę regulaminu Gmina ma 12 miesięcy na dostosowanie go do nowych przepisów. Radny dodał, że RIO nie zakwestionowała uchwały w tej sprawie.

O godzinie 12.40 posiedzenie komisji opuścił radny Sławomir Zabłocki.

Kolejno radny **Paweł Szutkowski** odniósł się do dzierżawy boiska w Skalinie i zapytał o umowę dzierżawy boiska. Odpowiadając **Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że wyjaśni i sprawdzi jak sprawa wygląda.

Następnym poruszonym tematem była informacja o wydatkach urzędu. Radni pytali, z czego wynika ta informacja, która jest przygotowywana dla Komisji Rewizyjnej, ponieważ dane powtarzają się w sprawozdaniach. Wyjaśniono, że wynika to z uchwalonego planu pracy komisji. Radni zwrócili uwagę, aby to w przyszłym roku zmienić plany pracy.

Kolejno radni podjęli temat wykorzystania Funduszu Sołeckiego. **Radny Sebastian Janiak** zaproponował, aby zastanowić się nad zmianą i może zmienić Fundusz Sołecki w coś w rodzaju Budżetu Obywatelskiego, aby były to wydatki inwestycyjne, a nie wydatki bieżące, jak jest to teraz.

O godzinie 12.55 posiedzenie komisji opuścił radny Sebastian Janiak.

Kolejno radni dyskutowali o sytuacji Klubu Żeglarskiego „GROT” w Wierzchładzie. **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że został ogłoszony przetarg na roczną dzierżawę.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda odnosząc się do przygotowanej informacji Wójta Gminy dotyczącej wykonywania zadań w okresie międzysesyjnym, zwrócił uwagę na punkt udzielanie informacji nt. możliwości pozyskania dofinansowania na wymiany źródeł ciepła

przez osoby fizyczne m. in. w ramach programów "Czyste powietrze" i „Mój prąd” i zapytał, czy jest do tego wskazana wśród pracowników osoba.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to pracownik zajmujący się pozyskiwaniem funduszy.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda zwrócił również uwagę na punkt dotyczący weryfikacji zapisów ogłoszenia o naborze oraz Regulaminu naboru wniosków w ramach programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” o dofinansowanie ze środków NFOŚiGW.

AD 4. **Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Paweł Żmuda

Protokołowała:

Ewa Misztela